

## MODIFICACION PRESUPUESTO 2019

Presupuesto original		<b>\$ 16,637,990.00</b>
Acuerdo ejecutivo Nº 195 08/02/2019	\$ 930,690.00 Diminución (compra conjunta medicamentos)	<b>\$ 15,707,300.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 566 28/03/2019	\$ 76,403.00 (economías salario enero-febrero)	<b>\$ 15,707,300.00</b>
Acuerdo ejecutivo Nº 664 13/05/2019	\$ 631.72. Disminución presupuesto GOES	<b>\$ 15,706,668.28</b>
Acuerdo ejecutivo Nº 664 13/05/2019	\$ 631.72 Aumento Fondos Propios	<b>\$ 15,707,300.00</b>
Acuerdo ejecutivo Nº 700 23/05/2019	\$ 100,000.00 (refuerzo presupuestario Minsal)	<b>\$ 15,807,300.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 736 29/05/2019	\$ 80,526.00 (economías salario marzo-abril)	<b>\$ 15,807,300.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 401 29/07/2019	\$ 98,220.00 (economías salario mayo-junio)	<b>\$ 15,807,300.00</b>
Acuerdo Ejecutivo Nº 1387 12/09/2019	\$ 350,000.00 (refuerzo presupuestario Minsal)	<b>\$ 16,157,300.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 1109 14/10/2019	\$ 105,306.00 (economías salario Julio-Agosto)	<b>\$ 16,157,300.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 1585 25/10/2019	\$ 31,613.00 (Servicios Profesionales Plan 100)	<b>\$ 16,188,913.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 1652 11/11/2019	\$ 29,800.00 (Servicios Profesionales Plan 100)	<b>\$ 16,215,713.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 1654 11/11/2019	\$ 100,000.00 (Refuerzo Presupuestario Minsal)	<b>\$ 16,315,713.00</b>

Acuerdo Ministerial Nº 1445 28/11/2019	\$ 247,116.00 (Economías Salario Julio-Agosto y Sept)	<b>\$ 16,315,713.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 1711 25/11/2019	\$ 140,000.00 (Ampliación Presupuesto Fondos Propios)	<b>\$ 16,455,713.00</b>
Acuerdo Ministerial Nº 39 03/12/2019	\$ 173,865.00 (Transferencia Minsal)	<b>\$ 16,629,578.00</b>



HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL  
JEFE UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL  
*Lic. Verónica Beatriz Henríquez*